REQUERIMENTO N.º .....180............., DE 2001

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da X Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de
PERUÍBE, pelo aniversário do Município, a ser comemorado no dia 18 de fevereiro.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.

  JUSTIFICATIVA

                                                 O nome da cidade advém de uma modificação de Peruibá, que siginfica "fruto do peru", para Peruíbe.

                                                 Por ocasião das comemorações de mais um aniversário de sua fundação, juntamos nossas homenagens à alegria de sua população  e a sua Administração Municipal,  por meio dos votos de congratulações deste Poder.

                                                 Sala das Sessões, em

           EDMIR CHEDID

ams

Sistema STL - Código de Originalidade:150202112100797